
 

` 

Samodzielny Publiczny Zakład                 Sulęcin 24.08.2023 
Opieki Zdrowotnej w Sulęcinie  
ul. Witosa 7 
69-200 Sulęcin 

Do wszystkich zainteresowanych  
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI  SWZ 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych na dostawę materiałów szewnych.  

Nr sprawy: ZP/P/09/23 

Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 
SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień. 
 

 

ZAPYTANIA  DO  TREŚCI  SWZ  WRAZ  Z  ODPOWIEDZIAMI 
 

1. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i 

przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących 

w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze 

wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 11 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu 

na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów ,,…od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie” na „…od 

dnia uznania reklamacji.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

3. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a. za niedostarczenie  przedmiotu  umowy  w terminie,  o  którym  mowa  w  § 2  ust. 2  i ust. 3-w  

wysokości  0,5%  wartości  brutto  niedostarczonej partii zamówienia  za  każdy  rozpoczęty  dzień  

zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia,   

b. za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego  ze 

skutkiem natychmiastowym na podstawie §10 ust.4, z powodu okoliczności, za które  odpowiada  

Wykonawca-w  wysokości  10%  wartości niezrealizowanej części umowy brutto określonej  w §  4  

ust. 2. 

c. za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca-w wysokości 10 %  wartości niezrealizowanej części brutto umowy określonej  w  §  

4ust. 2. 

d. za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w  § 7 ust. 1 w terminie 5 dni roboczych od 

dnia otrzymania pisemnego wezwania do ich przedstawienia-w wysokości 100,00 zł. brutto za każde 

tego rodzaju zdarzenie. 

e. z tytułu niezałatwienia przez Wykonawcę reklamacji w terminie określonym w §11 ust.3-w 

wysokości 0,5% wartości brutto zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień niezałatwienia 

tej reklamacji, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zareklamowanego towaru. 

Odpowiedź:  



Strona 2 z 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

4. Pakiet 3 Poz. 1- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, Stapler okrężny 

jednorazowego użytku zakrzywiony z tytanowymi zszywkami dostosowanymi do MRI i zgodnymi 

biologicznie. Ergonomiczna silikonowa, konstrukcja "pokrętła skrzydłowego", przejrzysty wskaźnik 

optymalnego momentu strzału. Oznaczenie rozmiaru staplera na staplerze. Długość szaftu 18 cm, 

średnica 24 mm. Wysokość zszywek 4,5 mm, przed zamknięciem. Ilość zszywek 18? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

5. Pakiet 3 Poz. 2- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, Stapler okrężny 

jednorazowego użytku zakrzywiony z tytanowymi zszywkami dostosowanymi do MRI i zgodnymi 

biologicznie. Ergonomiczna silikonowa, konstrukcja "pokrętła skrzydłowego", przejrzysty wskaźnik 

optymalnego momentu strzału. Oznaczenie rozmiaru staplera na staplerze. Długość szaftu 18 cm, 

średnica 29 mm. Wysokość zszywek 4,8 mm, przed zamknięciem. Ilość zszywek 24? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

6. Pakiet 3 Poz. 3- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, Stapler okrężny 

jednorazowego użytku zakrzywiony z tytanowymi zszywkami dostosowanymi do MRI i zgodnymi 

biologicznie. Ergonomiczna silikonowa, konstrukcja "pokrętła skrzydłowego", przejrzysty wskaźnik 

optymalnego momentu strzału. Oznaczenie rozmiaru staplera na staplerze. Długość szaftu 18 cm, 

średnica 32 mm. Wysokość zszywek 5,0 mm, przed zamknięciem. Ilość zszywek 30? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

7. Pakiet 3 Poz. 4- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, Stapler okrężny 

jednorazowego użytku zakrzywiony z tytanowymi zszywkami dostosowanymi do MRI i zgodnymi 

biologicznie. Ergonomiczna silikonowa, konstrukcja "pokrętła skrzydłowego", przejrzysty wskaźnik 

optymalnego momentu strzału. Oznaczenie rozmiaru staplera na staplerze. Długość szaftu 25 cm, 

średnica 34 mm. Wysokość zszywek 5,0 mm, przed zamknięciem. Ilość zszywek 32? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

8. Pakiet 3 Poz. 5- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler 

zamykający, z prostą główką, o długości linii cięcia 40 mm, posiadający jedną dźwignię 

zamykająco-spustową, z możliwością ponownego otwarcia szczęk staplera po zamknięciu i 

poprawienia tkanki, umożliwiający 8 wstrzeleń ładunku podczas jednego zabiegu. Zszywki 

wykonane ze stopu tytanu, kompatybilne z MRI i zgodne biologicznie. Dwa podwójnie ułożone 

rzędy zszywek tytanowych tworzące kształt litery B po zamknięciu. Wysokość zszywki otwartej 4,8 

mm, wysokość zszywki zamkniętej 2 mm, ilość zszywek 42? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz informuję, że na Wykonawcy ciąży obowiązek 

wykazania zmiany. 

9. Pakiet 3 Poz. 6- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler 

liniowy poprzeczny (w zestawie DWA ŁADUNKI niebieskie - tkanka standardowa) z wymiennymi 

ładunkami aplikuje podwójną linię tytanowych zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki 

dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Posiada zabezpieczenie przed wysunięciem się tkanki z 

niezamkniętego staplera, zszywki zamykają się w kształt litery B. Z możliwością wielokrotnego 

użycia i wymiany ładunków w ramach jednego zabiegu operacyjnego. Długość linii szwu 45 mm, 

wysokość zszywki 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 mm. Ilość zszywek 15? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz informuję, że na Wykonawcy ciąży obowiązek 

wykazania zmiany. 

10. Pakiet 3 Poz. 7- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler 

liniowy poprzeczny (w zestawie DWA ŁADUNKI Zielone - tkanka gruba) z wymiennymi 

ładunkami aplikuje podwójną linię tytanowych zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki 

dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Posiada zabezpieczenie przed wysunięciem się tkanki z 



Strona 3 z 6 

niezamkniętego staplera, zszywki zamykają się w kształt litery B. Długość linii szwu 45 mm, 

wysokość zszywki 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm. Ilość zszywek 15? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz informuję, że na Wykonawcy ciąży obowiązek 

wykazania zmiany. 

11. Pakiet 3 Poz. 8- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler 

liniowy poprzeczny (w zestawie DWA ŁADUNKI Niebieskie - tkanka standardowa) z wymiennymi 

ładunkami aplikuje podwójną linię tytanowych zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki 

dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Posiada zabezpieczenie przed wysunięciem się tkanki z 

niezamkniętego staplera, zszywki zamykają się w kształt litery B. Z możliwością wielokrotnego 

użycia i wymiany ładunków w ramach jednego zabiegu operacyjnego. Długość linii szwu 60 mm, 

wysokość zszywki 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 mm. Ilość zszywek 21? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz informuję, że na Wykonawcy ciąży obowiązek 

wykazania zmiany. 

12. Pakiet 3 Poz. 9- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler 

liniowy poprzeczny (w zestawie DWA ŁADUNKI Zielone - tkanka gruba) z wymiennymi 

ładunkami aplikuje podwójną linię tytanowych zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki 

dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Posiada zabezpieczenie przed wysunięciem się tkanki z 

niezamkniętego staplera, zszywki zamykają się w kształt litery B. Z możliwością wielokrotnego 

użycia i wymiany ładunków w ramach jednego zabiegu operacyjnego. Długość linii szwu 60 mm, 

wysokość zszywki 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm. Ilość zszywek 21? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz informuję, że na Wykonawcy ciąży obowiązek 

wykazania zmiany. 

13. Pakiet 3 Poz. 10- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler 

liniowy poprzeczny (w zestawie DWA ŁADUNKI niebieskie - tkanka standardowa) z wymiennymi 

ładunkami aplikuje podwójną linię tytanowych zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki 

dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Posiada zabezpieczenie przed wysunięciem się tkanki z 

niezamkniętego staplera, zszywki zamykają się w kształt litery B. Z możliwością wielokrotnego 

użycia i wymiany ładunków w ramach jednego zabiegu operacyjnego. Długość linii szwu 90 mm, 

wysokość zszywki 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 mm. Ilość zszywek 33? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz informuję, że na Wykonawcy ciąży obowiązek 

wykazania zmiany. 

14. Pakiet 3 Poz. 11- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler 

liniowy poprzeczny (w zestawie DWA ŁADUNKI Zielone - tkanka gruba) z wymiennymi 

ładunkami aplikuje podwójną linię tytanowych zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki 

dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Posiada zabezpieczenie przed wysunięciem się tkanki z 

niezamkniętego staplera, zszywki zamykają się w kształt litery B. Z możliwością wielokrotnego 

użycia i wymiany ładunków w ramach jednego zabiegu operacyjnego. Długość linii szwu 90 mm, 

wysokość zszywki 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm. Ilość zszywek 33? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz informuję, że na Wykonawcy ciąży obowiązek 

wykazania zmiany. 

15. Pakiet 3 Poz. 12- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler 

liniowy zamykająco-tnący, automatyczne zabezpieczenie przed przypadkowym wystrzeleniem noża, 

system blokady bezpieczeństwa przed wystrzeleniem zużytego ładunku, zabezpieczenie przed 

pustym wystrzałem. Zszywki tytanowe dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Po zamknięciu 

tworzące kształt litery B. Z możliwością 8 krotnego użycia, oraz 7 krotną wymianą ładunku. 

Długość linii cięcia 62,9 mm, wysokość zszywki 3,8 lub 4,8 mm, po zamknięciu 1,5 lub 2,0 mm. 

Ilość zszywek 64. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku? 

Odpowiedź:  



Strona 4 z 6 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz informuję, że na Wykonawcy ciąży obowiązek 

wykazania zmiany. 

16. Pakiet 3 Poz. 13- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy ładunek do 

staplera liniowego zamykająco-tnącego 60 mm (niebieski lub zielony). Zszywki ze stopu tytanu, 

dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Po zamknięciu tworzące kształt litery B. Długość linii 

szwu 65,1 mm, wysokość zszywki 3,8 lub 4,8 mm, po zamknięciu 1,5 lub 2,0 mm. Ilość zszywek 64. 

Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

17. Pakiet 3 Poz. 14- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler 

liniowy zamykająco-tnący, automatyczne zabezpieczenie przed przypadkowym wystrzeleniem noża, 

system blokady bezpieczeństwa przed wystrzeleniem zużytego ładunku, zabezpieczenie przed 

pustym wystrzałem. Zszywki tytanowe dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Po zamknięciu 

tworzące kształt litery B. Z możliwością 8 krotnego użycia, oraz 7 krotną wymianą ładunku. 

Długość linii cięcia 82,9 mm, wysokość zszywki 3,8 lub 4,8 mm, po zamknięciu 1,5 lub 2,0 mm. 

Ilość zszywek 84. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz informuję, że na Wykonawcy ciąży obowiązek 

wykazania zmiany. 

18. Pakiet 3 Poz. 15- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy ładunek do 

staplera liniowego zamykająco-tnącego 80 mm (niebieski lub zielony). Zszywki ze stopu tytanu, 

dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Po zamknięciu tworzące kształt litery B. Długość linii 

szwu 85,1 mm, wysokość zszywki 3,8 lub 4,8 mm, po zamknięciu 1,5 lub 2,0 mm. Ilość zszywek 84. 

Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz informuję, że na Wykonawcy ciąży obowiązek 

wykazania zmiany. 

19. Pakiet 3 Poz. 16- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler 

liniowy zamykająco-tnący, automatyczne zabezpieczenie przed przypadkowym wystrzeleniem noża, 

system blokady bezpieczeństwa przed wystrzeleniem zużytego ładunku, zabezpieczenie przed 

pustym wystrzałem. Zszywki tytanowe dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Po zamknięciu 

tworzące kształt litery B. Z możliwością 8 krotnego użycia, oraz 7 krotną wymianą ładunku. 

Długość linii cięcia 96 mm, wysokość zszywki 3,8 lub 4,8 mm, po zamknięciu 1,5 lub 2,0 mm. Ilość 

zszywek 104. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz informuję, że na Wykonawcy ciąży obowiązek 

wykazania zmiany. 

20. Pakiet 3 Poz. 15- Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy ładunek do 

staplera liniowego zamykająco-tnącego 80 mm (niebieski lub zielony). Zszywki ze stopu tytanu, 

dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Po zamknięciu tworzące kształt litery B. Długość linii 

szwu 103 mm, wysokość zszywki 3,8 lub 4,8 mm, po zamknięciu 1,5 lub 2,0 mm. Ilość zszywek 

104. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe oraz informuję, że na Wykonawcy ciąży obowiązek 

wykazania zmiany. 

21. Pakiet nr 3 - Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie staplerów o ergonomicznej 

konstrukcji pokrętła skrzydłowego, oznaczenie rozmiaru na staplerze, wysokość zszywek 4,5 mm. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

22. Pakiet nr 3- Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie staplerów o ergonomicznej 

konstrukcji pokrętła skrzydłowego, oznaczenie rozmiaru na staplerze, średnica wewnętrzna 20 mm. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 



Strona 5 z 6 

 

23. Pakiet nr 3- Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie staplerów o ergonomicznej 

konstrukcji pokrętła skrzydłowego, oznaczenie rozmiaru na staplerze, wysokość zszywek 5,8 mm, 

ilość zszywek 26. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

24. Pakiet nr 3- Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie staplerów o ergonomicznej 

konstrukcji pokrętła skrzydłowego, oznaczenie rozmiaru na staplerze, wysokość zszywek 5,0 mm, 

średnica wewnętrzna 24 mm, ilość zszywek 28. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

25. Pakiet nr 3- Czy Zamawiający w pozycji 5, 7 i 11 dopuści zaoferowanie staplerów                                                      

o wysokości zszywek 4,5 mm. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

26. Pakiet nr 3- Czy Zamawiający w pozycji 8 dopuści zaoferowanie staplerów o ilości zszywek 19. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

27. Pakiet nr 3- Czy Zamawiający w pozycji 9 dopuści zaoferowanie staplerów o wysokości zszywek 

4,5 mm, ilość zszywek 19. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

28. Pakiet nr 3- Czy Zamawiający w pozycji 14 i 15  dopuści zaoferowanie staplerów i ładunków o 

ilości zszywek 84. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

29. Pakiet nr 1, poz. 4- Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z 

precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

30. Pakiet nr 1, poz. 13-16-  Czy Zamawiający dopuści możliwość składania ofert na Pakiet nr 1 z 

pominięciem pozycji 13-16? 

Odpowiedź:  

             Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

31. Pakiet nr 1, poz. 27-33- Czy Zamawiający dopuści materiał szewny polipropylenowy bez dodatku 

polietylenu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

32. Pakiet nr 2, poz. 12, 13, 56, 57- Czy Zamawiający dopuści możliwość składania ofert na Pakiet nr 2 

z pominięciem pozycji 12, 13, 56, 57? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

33. Pakiet nr 2, poz. 36-44- Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez dodatku środka 

antybakteryjnego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

34. Pakiet nr 2, poz. 45-48 -Czy Zamawiający dopuści syntetyczne szwy monofilamentowe, 

wchłanialne w terminie 180-210 dni, siła podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75% 

początkowej zdolności podtrzymywania i po 28 dniach 70%? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 



Strona 6 z 6 

35. Pakiet nr 2, poz. 68-72- Czy Zamawiający dopuści syntetyczne szwy wchłanialne, plecione, 

wykonane z kwasu glikolowego, o czasie wchłaniania 42 dni, czasie podtrzymywania tkankowego 

po 8-11 dniach 50%? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuję obecne zapisy SWZ. 

Udzielone wyjaśnienia stają się częścią specyfikacji warunków zamówienia (swz) i są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców. 

 

POZOSTAŁE USTALENIA SWZ POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN. 
 

 

       
  Z poważaniem, 
/podpis na oryginale/ 


